ABASTECIMENTO COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LOCADOS. 

TERMO DE APOSTILA 

Em observância ao disposto no artigo 65, §8º, da Lei n. 
8.666/93, fica formalizado, por meio deste Termo, a revisão do valor total estimado 
do contrato, que passará para R$937.499,99 (novecentos e trinta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), em virtude do 
aumento dos preços dos combustíveis, permanecendo inalterados o quantitativo e 
a taxa de administração contratados. 

A despesa original fica acrescida em R$219.324,20 (duzentos e 
dezenove mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos), consignada na Nota 
de Empenho n. 2022NE001521. 

Brasília,  17  de novembro de 2022 

Celso de Barros Correia Neto  

Diretor-Geral